
Martin Nicolai Hansen En af bøgerne han skrev (ikke dialekt)

Sejmosevej 2, “e Kaploni” Mindestenen ved Notmark kirke

Forfatteren 
Martin N. Hansen
Martin N. Hansen blev født 3. november 1893 og voksede 
op på Sejmosevej 2, “e Kaploni” i Hundslev.
Han blev uddannet snedker, men hans store interesse var 
litteratur og senere uddannede han sig til bibliotekar. 
I 1935 grundlagde han Nyt bogforlag. Han var også med-
stifter af Alsingergildet, en forening til bevarelse af den 
alsiske dialekt.
Han er dog mest kendt for sit forfatterskab på dialekt og har 
skrevet rigtig meget, både historier, digte og sange. 
En del af sangene er udgivet på LP plade med familien 
Eriksen “Martins viser” (1985), CD med Søren Frieboe 
“Æ nynner en vis” (2002) og en CD med Rondt o e Goll, 
støttet af Alsingergildet (2010). 
Han var også en ihærdig oversætter og har bl.a. oversat 
Faust af Johann Wolfgang von Goethe.
Han døde i Odense 18. februar 1976 og blev begravet ved 
Notmark kirke.
På 100 årsdagen for hans fødsel (1993) blev der rejst et 
5 meter højt mindesmærke ved Almsted Korsvej.
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Vor Frue Kirke
Kirkepladsen 2

Vor Frue Kirke, eller Notmark Kirke i Notmark
Sogn på Als, er formentlig bygget omkring år 1200. Kirken 
er indviet til Vor Frue, dvs. Guds Moder, Jomfru Maria. Der 
er stadig påmalede indvielseskors indvendig på skibets 
sydmur og korets nordmur.

Kirketårnet er 13 meter bredt og er formodentlig
bygget som fæstning, og har måske også været brugt 
til kornmagasin, således som det var tilfældet med 
nabokirken Ketting Kirke.

Den ældste af tårnets to klokker fra 1442, benyttes kun til 
sammenringning umiddelbart før gudstjenesten. 

Den anden er fra 1652 og anvendes til morgen- og 
aftenringning samt til gudstjenestebrug. Denne klokke blev 
i 1918 afleveret til krigsbrug, men kom aldrig længere end 
til Sønderborg, hvor den blev fundet efter genforeningen 
og genophængt i 1921. Den smukke kirke, som den ser ud i dag.

De gamle kirkeklokker. Alteret med altertavlen.
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